
 1
AB SEB BANKO 

2008 M. KONSOLIDUOTAS TARPINIS 6 MĖN. PRANEŠIMAS 
 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, kurio parengtas tarpinis konsoliduotas pranešimas 
 

2008 metų pirmojo pusmečio konsoliduotas pranešimas. 
 

2. Emitento grupę sudarančios bendrovės, jų duomenys ryšiams ir pagrindinės veiklos pobūdis.  
  
Emitento pavadinimas AB SEB bankas 
Įstatinis kapitalas 1 034 575 341 Lt 
Būstinės adresas Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius 
Telefonas  (8 5) 2682 800 
Faksas (8 5) 2682 333 
El. paštas info@seb.lt 
Teisinė forma Akcinė bendrovė  
Įregistravimo data ir vieta 1990 m. lapkričio 29 d., Lietuvos bankas 
Įmonės kodas 112021238 
Įmonės registracijos numeris AB90-4 
Interneto svetainės adresas www.seb.lt 

 
 
AB SEB bankas yra akcinio kapitalo pagrindu veikianti kredito įstaiga, kuri turi licenciją verstis ir verčiasi 

indėlių ir kitų grąžintinų lėšų priėmimu iš neprofesionalių rinkos dalyvių ir lėšų skolinimu, taip pat turi teisę 
verstis kitų finansinių paslaugų teikimu bei prisiima su tuo susijusią riziką ir atsakomybę.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje bankas turėjo penkias antrines įmones: UAB „SEB Enskilda“, UAB 
„SEB gyvybės draudimas“, UAB „SEB investicijų valdymas“, UAB „SEB lizingas“, UAB „SEB Venture Capital“. 

 
 

Pavadinimas UAB „SEB lizingas“ 
Pagrindinės veiklos pobūdis Finansinė išperkamoji nuoma  
Teisinė forma Uždaroji akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta                                          1995 m. balandžio 19 d., Vilnius 
Įmonės kodas 123051535 
Registruotos ir faktinės buveinės adresas Saltoniškių g. 12, LT-08105 Vilnius 
Telefonas (8 5) 2390 490 
Faksas  (8 5) 2390 401 
Elektroninio pašto adresas                                      lizingas@seb.lt 
Interneto svetainės adresas                                        www.elizingas.lt 

 
Pavadinimas UAB „SEB Venture Capital“ 
Pagrindinės veiklos pobūdis  Nuosavo turto investavimas į kitų įmonių kapitalą ir patikėto 

turto valdymas 
Teisinė forma Uždaroji akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta 1997 m. spalio 17 d., Vilnius 
Įmonės kodas 124186219 
Registruotos buveinės adresas Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius 
Faktinės buveinės adresas Jogailos g. 10, LT-01116 Vilnius 
Telefonas  (8 5) 2682 407 
Faksas  (8 5) 2682 402 
Elektroninio pašto adresas  kapitalas@seb.lt 
Interneto svetainės adresas http://www.seb.se/venturecapital 

 
Pavadinimas UAB „SEB gyvybės draudimas“ 
Pagrindinės veiklos pobūdis  Pagrindinės gyvybės draudimo šakai priskiriamos draudimo 

paslaugos ir sveikatos, kelionių, nelaimingų atsitikimų  bei 
kritinių ligų draudimo paslaugos  

Teisinė forma Uždaroji akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta 1999 m. birželio 11 d., Vilnius 
Įmonės kodas 110076645; 
Registruotos buveinės adresas Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius 
Faktinės buveinės adresas Jogailos g. 10, LT-01116 Vilnius 
Telefonas (8 5) 2681 528 
Faksas  (8 5) 2681 556 
Elektroninio pašto adresas  draudimas@seb.lt  
Interneto svetainės adresas www.seb.lt/draudimas  

 



 2
Pavadinimas UAB „SEB Enskilda“ 
Pagrindinės veiklos pobūdis  Konsultacijos klausimais, susijusiais su įmonių pirkimu, 

pardavimu ir sujungimu; MBO / LBO (procesu, kai įmonių 
akcijas išperka jų vadovai arba rizikos kapitalo bendrovės); 
nuosavo ar skolinto kapitalo didinimu (įskaitant IPO ir 
antrinius platinimus); įmonių restruktūrizavimu (jungimusi, 
skaidymusi ar pan.); verslo ar akcijų vertinimu  

Teisinė forma Uždaroji akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta 1993 m. kovo 27 d., Vilnius 
Įmonės kodas 221949450 
Registruotos buveinės adresas  Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius 
Faktinės buveinės adresas Jogailos g. 10, LT-01116 Vilnius 
Telefonas (8 5) 2681 400 
Faksas  (8 5) 2681 499 
Elektroninio pašto adresas mail@enskilda.lt 
Interneto svetainės adresas www.enskilda.lt 

 
Pavadinimas UAB „SEB investicijų valdymas“ 
Pagrindinės veiklos pobūdis  Įvairios investicijų valdymo paslaugos, konsultacijos 
Teisinė organizacinė forma Uždaroji akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta 2000 m. gegužės 3 d., Vilnius 
Įmonės kodas 125277981 
Registruotos buveinės adresas  Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius 
Faktinės buveinės adresas Gedimino pr. 20, LT-01103 Vilnius  
Telefonas (8 5) 2681 594 
Faksas  (8 5) 2681 575 
Elektroninio pašto adresas  info.invest@seb.lt 
Interneto svetainės adresas www.seb.lt 

 
3. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

 
Bankas, leisdamas viešas obligacijų emisijas, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta 

tvarka, privalo sudaryti sutartį dėl išleidžiamos obligacijų emisijos savininkų interesų gynimo su pasirinktu 
viešosios apyvartos tarpininku. 

2008 m. birželio 30 d. bankas buvo sudaręs 14 galiojančių sutarčių su UAB „SEB Enskilda“ (juridinio 
asmens kodas 2219 49450, adresas Gedimino pr. 12, Vilnius) ir 58 sutartis su UAB FMĮ „Orion Securities“ 
(juridinio asmens kodas 1220 33915, adresas A. Tumėno g. 4, Vilnius) dėl banko išleistų obligacijų emisijų 
savininkų interesų gynimo. 

 
4. Emitento įstatinis kapitalas 

 
Toliau pateikiama informacija apie įmonių registre įregistruotą emitento įstatinį kapitalą. 
 

Akcijų rūšis ISIN kodas Akcijų skaičius Nominalioji 
vertė (Lt) 

Bendra nominalioji 
vertė (Lt) 

Dalis 
įstatiniame 

kapitale 
(proc.) 

Paprastosios 
vardinės akcijos LT0000101347 15 441 423 67 1 034 575 341 100,00 

Iš viso - 15 441 423 - 1 034 575 341 100,00 
 

Už visas AB SEB banko akcijas yra sumokėta. 
 

5. Duomenys apie prekybą emitento grupę sudarančių įmonių vertybiniais popieriais reguliuojamose 
rinkose 

 
AB SEB banko akcijos nėra įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos oficialųjį ar papildomąjį 

sąrašus ar į kitų reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus ir to artimiausiu metu neplanuojama daryti.  
2008 m. birželio 30 d. dvi AB SEB banko išleistos ne nuosavybės VP emisijos buvo įtrauktos į Vilniaus 

vertybinių popierių biržos Skolos vertybinių popierių sąrašą (žr. lenteles toliau).  

 
Ne nuosavybės VP tipas Diskontuotosios obligacijos 
ISIN kodas  LT0000401499 
Emisijos dydis (vnt.)  254 987 
Vieneto nominalioji vertė  100,00 litų 
Emisijos dydis  25 498 700,00 litų 



 3
Emisijos galiojimo pradžios data 2008 03 01 
Išpirkimo data  2009 03 09 
Palūkanų dydis  6,10 % 

 
Ne nuosavybės VP tipas Atkarpos obligacijos 
ISIN kodas  LT0000402299 
Emisijos dydis (vnt.)  178 188 
Vieneto nominalioji vertė  100,00 litų 
Emisijos dydis  17 818 800,00 litų 
Emisijos galiojimo pradžios data 2008 03 08 
Išpirkimo data  2010 03 09 
Palūkanų dydis  6,40 % 

 
Banko antrinių įmonių vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose neprekiaujama.  
 

6. Objektyvi emitento grupės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių rizikos rūšių ir 
neapibrėžtumų apibūdinimas 

 
Lietuvos ekonomikos plėtra pirmą 2008 metų pusmetį pradėjo pamažu lėtėti. Šalies komercinių bankų 

sistemoje šiuos makroekonomikos pokyčius iš esmės rodė kuklesni paskolų portfelio didėjimo tempai.  
 
SEB banko grupės grynasis pelnas 2008 metų pirmo pusmečio pabaigoje buvo 225,6 mln. litų ir, palyginti 

su 2007 metų pirmu pusmečiu, padidėjo 13,3 procento. SEB banko Lietuvoje pelnas buvo 255,5 mln. litų (per 
metus padidėjo 15,9 proc.) – į jį įtrauktos 58,6 mln. litų dividendų pajamos, gautos paskirsčius SEB banko grupės 
įmonių sukauptą pelną.  

Grupės turtas padidėjo iki 28,8 mlrd. litų, t. y. 4,8 mlrd. litų, arba 20,2 procento, palyginti su 2007 metų 
pirmu pusmečiu.  

SEB banko grupės išlaidų ir pajamų santykis buvo 40,2, nuosavybės grąžos rodiklis – 21,3 procento.  
Banko grupės verslo mastas ir toliau augo. SEB banko grupė valdė didžiausią kreditų ir lizingo Lietuvoje 

portfelį, kuris nuo 2007 metų vidurio padidėjo 26,4 proc. – iki 23,8 mlrd. litų. Taupymo ir investavimo portfelis 
per analogišką laikotarpį padidėjo 7,4 proc., arba 0,9 mlrd. litų, ir buvo 12,6 mlrd. litų.   

Internetinės bankininkystės paslaugomis besinaudojančių klientų skaičius per metus padidėjo 11,9 proc. 
– iki 763 tūkstančių. Internetinės bankininkystės sistema atliktų pinigų pervedimų skaičius pirmąjį pusmetį 
buvo 19,3 proc. didesnis negu prieš metus.  

Banko išduotų mokamųjų kortelių skaičius, palyginti su 2007 metų pirmu pusmečiu, padidėjo 7,5  proc. – 
iki 1,27 milijono. Per pirmą pusmetį vieno mėnesio vidutinė mokamųjų kortelių apyvarta pasiekė 1,34 mlrd. litų  
–  buvo 7 proc. didesnė negu tuo pačiu laikotarpiu pernai.   

Pirmą 2008 metų pusmetį SEB bankas atidarė du naujus klientų aptarnavimo padalinius, praplėsdamas 
Lietuvoje padalinių tinklą iki 74-ių padalinių; ėmė veikti pirmasis savaitgaliais ir švenčių dienomis dirbantis 
banko skyrius bei pirmasis grynuosius pinigus priimantis SEB banko bankomatas; banko bankomatų tinklas 
padidėjo iki 314.  

 
 AB SEB banko grupėje rizika valdoma centralizuotai. Pagrindinės rizikos rūšys, kurias patiria AB SEB 

bankas, yra kredito, likvidumo, rinkos rizika, apimanti valiutų kursų svyravimų, palūkanų normų ir akcijų 
kainų riziką, bei operacinė rizika. Rizika yra ribojama laikantis vidinių ir Lietuvos banko nustatytų normatyvų. 
2008 metais AB SEB bankas vykdė visus Lietuvos banko nustatytus, riziką ribojančius normatyvus.  

Emitento rizika. Banko prievolės investuotojams nėra papildomai užtikrinamos garantija ir / ar kitokiu 
būdu, todėl investuotojas prisiima banko (veiklos) riziką, susijusią su politiniais, ekonominiais, techniniais ir 
technologiniais bei socialiniais veiksniais.  

 Kredito rizika. Grupė prisiima kredito riziką, t. y. riziką, kad kita sandorio šalis nesugebės tinkamai 
įvykdyti savo įsipareigojimų bankui. Rizika yra vertinama pagal kredito ekvivalentus, apskaičiuojamus 
įvertinus finansinio sandorio tipą. Taikant grupės kredito politiką, vadovaujamasi principu, kad, sudarant bet 
kokį skolinimo sandorį, turi būti atliekama kredito analizė. Atsižvelgiant į sandorio kompleksiškumą ir kliento 
patikimumą, taikomos įvairios kredito rizikos valdymo priemonės. 

Grupės kreditai vertinami atskirai, taip pat vertinamas visas portfelis. Vertinamas tų homogeninių 
kredito grupių, kurių panaši rizikos charakteristika, portfelis: fizinių asmenų būsto kreditų, vartojimo kreditų ir 
mokamųjų kortelių sąskaitų kredito limitų, taip pat mažų įmonių kreditų. Homogeninių kreditų specialieji 
atidėjiniai yra sudaromi taikant statistinius metodus pagal homogeninės kredito grupės skolininkų 
įsipareigojimų nevykdymo istorinius duomenis ir patirtus nuostolius. Atskirai vertinami skolininkai, priskiriami 
atitinkamai rizikos grupei, ir pagal tai nustatoma specialiųjų atidėjinių norma. Grupė atskirai vertinamus 
skolininkus skirsto į 16 rizikos grupių. 

Rizika valdoma reguliariai analizuojant skolininkų gebėjimą vykdyti įsipareigojimus – grąžinti skolą ir 
mokėti palūkanas. Grupė nustato kredito rizikos limitus vienam skolininkui, jų grupei ar ekonominei veiklai. 
Skolininkų kredito rizika, atsižvelgiant į nustatytą skolininko rizikos grupę, peržiūrima reguliariai, mažiausiai 
kartą per metus. Skolininkų, jų grupių ir ekonominės veiklos rizika analizuojama reguliariai. 

 Yra taikomi šie kreditų portfelio limitai:  
• didžiausia kredito suma vienam skolininkui neturi viršyti 25 proc. banko /grupės kapitalo, banko 

suteiktų didelių kreditų bendroji suma neturi viršyti 800 proc. banko / grupės kapitalo; 



 4
• kreditų suma, banko suteikta jį patronuojančiai bendrovei, kitoms šios patronuojančios 

bendrovės antrinėms bendrovėms ar savo antrinėms bendrovėms (toliau – SEB grupės bendrovės), kiekvienam 
skolininkui negali viršyti 75 procentų banko kapitalo, jeigu Lietuvos bankas vykdo konsoliduotą visos finansų 
grupės priežiūrą. Jeigu Lietuvos bankas nevykdo konsoliduotos visos finansų grupės priežiūros, kredito suma, 
banko suteikta kiekvienai SEB grupės bendrovei, negali viršyti 20 procentų banko kapitalo. 
 

2008 m. birželio 30 d. banko nuostoliai dėl kreditų portfelio sumažėjusios vertės pagal TFAS buvo 178 
779 tūkst. litų.  

 
Kapitalo pakankamumas. Lietuvos bankai privalo išlaikyti kapitalo pakankamumo rodiklį, kuris yra 

ne mažesnis kaip 8 procentai įvertinto pagal riziką turto, padalinto iš kapitalo. Pagal grupės kapitalo politiką 
kapitalo pakankamumo rodiklis turi būti 8,5–9 proc., t. y. šiek tiek didesnis negu reikalaujamas mažiausias 
rodiklis, o tai padeda efektyviai įgyvendinti verslo tikslus. Akcininkų grąžos reikalavimai turi būti lyginami su 
reguliuojančių institucijų ir reitingo agentūrų kapitalo reikalavimais. 2008 m. birželio 30 d. banko ir grupės 
kapitalo pakankamumo koeficientas buvo lygus atitinkamai 11,98 proc. ir 10,49 procento.    

 
 Valiutos rizika. Užsienio valiutos kurso rizika yra apibrėžiama dviem matais: vienos užsienio valiutos 

atviroji pozicija litais ir bendra atviroji valiutų pozicija – didžiausia iš visų ilgų ir trumpų susumuotų atvirųjų 
valiutų pozicijų. Užsienio valiutos kurso rizikos matai apima neatidėliotinos kainos ir išankstinių sandorių 
pozicijas, užsienio valiutos, įskaitant auksą, ateities pozicijas, užsienio valiutos pasirinkimo sandorių delta 
pozicijas bei kitus balansinius straipsnius. Užsienio valiutos kurso rizikos kontrolė yra užtikrinama atliekant 
atvirų valiutų pozicijų limitų laikymosi stebėjimą. Bankas laikosi Lietuvos banko nustatytų atvirosios valiutų 
pozicijos limitų: 

• didžiausia atviroji pozicija viena valiuta turi neviršyti 15 proc. kapitalo (2008 06 30  buvo -0,22 proc.);  
• didžiausia bendra atviroji pozicija turi neviršyti 25 proc. kapitalo (2008 06 30  buvo -0,28 proc.). 

 
Palūkanų normos rizika. Palūkanų normų rizika yra valdoma prognozuojant rinkos palūkanų normas 

ir derinant, kad nebūtų turto ir įsipareigojimų neatitikimo pagal perkainojimo terminus. Bankas taiko palūkanų 
normos rizikos valdymo metodus, padedančius nustatyti  jautrumą palūkanų normos pokyčiams apskaičiuojant 
metinių grynųjų palūkanų pajamų pokytį (∆NII) ir akcininkų nuosavybės rinkos vertės grynąjį pokytį (delta 1 
proc.), jei pajamingumo kreivė lygiagrečiai pasislenka vienu procentu. 

AB SEB bankas laikosi visų palūkanų normos rodiklių.  
 
Likvidumo rizika. Likvidumo rizika yra tokia rizika, kuri atsiranda dėl to, kad grupė gali nesugebėti 

laiku įvykdyti savo mokėjimo įsipareigojimų arba per tam tikrą laikotarpį už priimtiną kainą finansuoti ar 
realizuoti savo turto. Grupė laikosi konservatyvios likvidumo rizikos valdymo politikos, užtikrinančios tinkamą 
einamųjų finansinių įsipareigojimų vykdymą, privalomųjų atsargų lygį Lietuvos banke, aukštesnį už Lietuvos 
banko nustatytą likvidumo rodiklį (2008 06 30  banko likvidumo rodiklis buvo 34,29 proc. – 4,29 procentinio 
punkto aukštesnis negu Lietuvos banko nustatytas normatyvas) ir mokumo galimybę esant nenumatytoms 
nepalankioms aplinkybėms. Taikant likvidumo rizikos valdymo sistemą, įvertinama esamų ir būsimų pinigų 
srautų analizė. 

 
Operacinė rizika – tai rizika, kurią sukelia išoriniai veiksniai (stichinės nelaimės, trečiųjų asmenų 

įvykdytos vagystės ir t. t.) arba vidiniai veiksniai (pvz., IT sistemų sutrikimai, klaidos, apgavystės, vidinių 
taisyklių nesilaikymas ir t. t.). Tam, kad sumažintų verslo procesų riziką, grupė parengė politikas, instrukcijas ir 
nenumatytų atvejų planus. Bankas papildomai pritaikė tam tikrą SEB grupės metodiką ir IT sprendimus, kad 
nustatytų, analizuotų ir valdytų riziką bei teiktų ataskaitas. Pagrindiniai rizikos rodikliai (ang. KRI) iš anksto 
rodo verslo padalinių ar procesų riziką. Pagrindiniai verslo padaliniai patys vertina procesų operacinę riziką. 
Operacinės rizikos valdymo sistema buvo pristatyta 2006 metais. Taikydami ją, visi grupės darbuotojai gali 
registruoti operacinės rizikos įvykius, o visų lygių vadovai – vertinti, sekti ir valdyti riziką bei rengti įvairias 
ataskaitas. 

 
7. Emitento grupės finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė 

Banko grupės veiklos mastą ir dinamiką iš dalies apibūdina šie balanso ir pelno (nuostolio) ataskaitų, 
parengtų pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), duomenys:  

mln. Lt 2008 m. birželio 30 d. 2007 m. birželio 30 d. 
Paskolos 19 435 15 553 
Investicijos 2 368 2 827 
Gautinos lizingo įmokos  4 376 3 279 
Indėliai 10 250 9 747 
Skolos bankams 13 955 10 238 
Nuosavybė 2 224 1 699 
Turtas 28 758 23 922 

 



 5
Banko grupės pajamų struktūra per pastaruosius metus buvo tokia: 

 

Pagrindiniai banko veiklą apibūdinantys rodikliai pateikiami lentelėje: 

 
 

8. Emitento grupės veiklos planai ir prognozės 
 

AB SEB banko grupės Lietuvoje pagrindinė užduotis ir toliau liks dėmesys klientui. Siūlydama 
šiuolaikines paslaugas, teikdama jas patogiai ir profesionaliai, įsigilindama į kiekvieno kliento poreikius ir 
lūkesčius, grupė sieks įgyvendinti savo viziją: būti pirmaujančia finansinių paslaugų grupe Lietuvoje.  

 
AB SEB banko grupė, siekdama šios vizijos, atsižvelgdama į SEB grupės siekius, numato dirbti tokiomis 

pagrindinėmis kryptimis: 
 
• Veiklos efektyvumo gerinimo. Esant didelei konkurencijai tarp bankininkystės rinkos dalyvių,  dėl 

kurios mažėja bankų maržos, ypatingas dėmesys turi būti skiriamas veiklos efektyvumui gerinti. 
Veiklos efektyvumo gerinimas apims tokius banko veiklos aspektus kaip: 
o duomenų bazių tolesnį automatizavimą, užtikrinant duomenų kokybę ir greitą ataskaitų parengimą; 
o banko vidinių procedūrų tobulinimą, siekiant greičiau reaguoti į rinkos pokyčius; 
o efektyvų esamų ir naujų darbuotojų mokymą, siekiant atitikti augančius klientų poreikius ir 

lūkesčius. 
Dirbdamas pagal numatytas veiklos efektyvumo gerinimo kryptis, bankas geriau išnaudotų turimus 

išteklius klientų aptarnavimui ir padidintų klientų lojalumą banko grupei.  
 
• Pardavimo kultūros gerinimo. Dėl konkurencijos tarp bankų suvienodėja bankų teikiamos paslaugos ir 

kuriami produktai. Todėl, siekiant konkurencinio pranašumo, tampa labai svarbi pardavimo kultūra. 
Pardavimo kultūros gerinimas apims tokius aspektus kaip: 
o lankstesnį banko padalinių, aptarnaujančių klientus, darbo laiką; 
o banko filialų / aptarnavimo skyrių tinklo plėtrą, siekiant būti arčiau kliento; 
o banko produktų ir paslaugų pardavimo elektroniniais kanalais plėtrą ir tobulinimą; 
o darbuotojų motyvacijos siejimą su jų pasiektais darbo rezultatais. 
Dirbdamas pagal šias kryptis, bankas tikisi išlaikyti esamus ir pritraukti naujų klientų. 
 
• Bankų produktų ir paslaugų plėtros. Sparčiai kintanti bankininkystės rinka ir  vis sudėtingesni klientų 

poreikiai lemia, kad bankas didelį dėmesį skirs savo produktų konkurencingumui palaikyti.  
Pagrindinis banko dėmesys bus skiriamas šioms sritims: 
o mažėjant maržoms – produktams ir paslaugoms, už kurias gaunamos ne palūkanų pajamos (pinigų 

pervedimas, mokamosios kortelės, gyvybės draudimo ir investicijų valdymo paslaugos); 
o nekilnojamojo turto / būsto paskolų sektoriui, taip pat šio sektoriaus rizikos įvertinimui; 
o sprendimams, kurie susiję su mažų ir vidutinių įmonių aptarnavimu, taip pat verslo kreditavimo 

rizikos įvertinimui.  
 
Bankas tikisi, kad tinkami sprendimai kiekvienoje iš šių sričių dar labiau padidins klientų poreikių ir 

lūkesčių patenkinimo rodiklius, o kartu – ir klientų lojalumą. 
 
 

Grupė mln. Lt 2008 m. birželio 30 d. 2007 m. birželio 30 d. 
Grynosios palūkanų pajamos po 
nuostolių dėl sumažėjusios vertės 302,2 232,7 

Kitos grynosios pajamos iki veiklos išlaidų 134,0 157,9 
 Iš viso pajamų 436,2 390,6 
Veiklos išlaidos (182,8) (150,9) 
Gyvybės draudimo pelnas  4,7 1,4 
Pelnas prieš pelno mokestį 258,1 241,1 
Grynasis pelnas 225,6 199,1 

Grupė Rodiklis Bankas 
2008 06 30 2007 06 30  2008 06 30 2007 06 30 

10,49% 8,70% Kapitalo pakankamumo koeficientas  
(normatyvas – ne mažiau kaip 8%) 11,98 % 9,54% 

2,06% 1,77% Vidutinė turto grąža 1,64% 2,18% 
21,33% 24,90% Vidutinė akcininkų nuosavybės grąža 24,77% 28,30% 

n. d. n. d. Banko likvidumo koeficientas 
(normatyvas – ne mažiau kaip 30%) 34,29 % 34,84% 

14,61 12,90 Pelnas, tenkantis akcijai, litais 16,54 14,27 
144,05 110,05 Akcijos buhalterinė vertė litais 141,12 107,50 



 6
9. Informacija apie emitento filialus ir atstovybes 

 
Bankas 2008 m. birželio 30 d. turėjo 74 klientų aptarnavimo padalinius (17 filialų ir 57 klientų 

aptarnavimo skyrius) visoje Lietuvoje. 
 

10. Akcininkai 
 

Bendras AB SEB banko akcininkų skaičius 2008 m. birželio 30 d. – 201. Akcininkai, 2008 m. birželio 30 d. 
duomenimis, nuosavybės teise turėję ar valdę daugiau kaip 5 proc. banko įstatinio kapitalo: 

 

Akcininkas Turimų akcijų ir balsų 
skaičius 

Akcinio kapitalo ir balsų dalis 
(proc.) 

Skandinaviska Enskilda Banken AB  
(Kungstradgardsgatan 8 Stokholmas, 

Švedija; kodas 502032-9081) 
15 396 035 99,71 

 

Nė vienas banko akcininkas neturi specialių kontrolės teisių. Visų akcininkų teisės yra vienodos, balsus 
visuotiniame akcininkų susirinkime suteikiančių AB SEB banko akcijų skaičius yra 15 441 423. 

Bankas nėra informuotas apie kokius nors akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl kurių gali būti 
ribojamas vertybinių popierių perleidimas ir/arba balsavimo teisės. Tačiau, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos 
bankų įstatyme, banko akcininkais negali būti: 

1) iš valstybės ar savivaldybių biudžetų išlaikomi juridiniai asmenys; 
2) asmenys, teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka priežiūros institucijai nepateikę duomenų, 

leidžiančių nustatyti jų tapatybę, dalyvius, veiklą, finansinę būklę, juridinio asmens vadovus, asmenis, kurių 
naudai įgyjamos akcijos, ar lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo teisėtumą, arba pateiktais 
duomenimis neįrodę lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo teisėtumo; 

3) asmenys, nesutinkantys, kad priežiūros institucija įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir 
tvarka tvarkytų šiame įstatyme numatytoms licencijoms, leidimams ir sutikimams išduoti reikalingus jų 
duomenis, tarp jų asmens duomenis ir informaciją apie asmens teistumą, sveikatą. 

Be to, minėtame įstatyme taip pat nustatyta, kad asmuo, norintis įsigyti banko kvalifikuotąją įstatinio 
kapitalo ir /arba balsavimo teisių dalį arba ją padidinti tiek, kad jo turima įstatinio kapitalo ir /arba balsavimo 
teisių dalis sudarytų 1/5, 1/3, 1/2 dalies, arba tiek, kad bankas taptų jo kontroliuojamas, turi gauti išankstinį 
priežiūros institucijos, t. y. Lietuvos banko, sutikimą. 

 

11. Darbuotojai 
 

Vidutinis banko darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 1 977 darbuotojai (2007 m. 
gruodžio 31 d. – 1 799 darbuotojai).  

Lentelėse toliau pateikiamas banko darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą ir statusą bei informacija 
apie vidutinį mėnesinį darbo užmokestį (neatskaičius mokesčių).  

 
 2008 06 30 2007 12 31 

Darbuotojų skaičius 2 045 1 912 
Turintieji aukštąjį išsilavinimą 1 427 1 369 
Turintieji aukštesnįjį išsilavinimą 175 175 
Turintieji vidurinį išsilavinimą 443 368 
 

 
Banko grupėje 2008 m. birželio 30 d. dirbo 2 304 darbuotojai. 
 

 
12. Emitento įstatų pakeitimo tvarka 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nustatyta, kad įstatų keitimas yra išimtinė visuotinio 
akcininkų susirinkimo teisė. Priimant sprendimą dėl įstatų keitimo, reikalinga visuotinio akcininkų susirinkimo 
2/3 kvalifikuota balsų, dalyvaujančių visuotiniame akcininkų susirinkime, dauguma. 

 Darbuotojų skaičius  Vidutinis mėnesinis darbo 
užmokestis  (litais) 

 2008 06 30 2007 12 31 2008 06 30 2007 12 31 
Vadovaujantys darbuotojai 283 272 12 259 10 693 
Specialistai  1 745 1 628 3 789 3 462 
Aptarnaujantis personalas 17 12 2 454 2 118 



 7
Lietuvos Respublikos bankų įstatyme nustatyta, kad banko įstatų pakeitimai, jei keičiamos įstatų 

nuostatos dėl 1) banko pavadinimo ar buveinės; 2) įstatinio (akcinio) kapitalo dydžio; 3) akcijų skaičiaus, taip 
pat jų skaičiaus pagal klases, jų nominaliosios vertės ir suteikiamų teisių; 4) banko organų kompetencijos, jų 
narių rinkimo ir atšaukimo tvarkos, gali būti įregistruoti juridinių asmenų registre tik gavus priežiūros 
institucijos, t. y. Lietuvos banko, leidimą. 
 
13. Emitento organai 

 
• Banko visuotinis akcininkų susirinkimas (toliau – susirinkimas) 
• Banko stebėtojų taryba (toliau – taryba) 
• Banko valdyba (toliau – valdyba) 
• Banko administracijos vadovas (toliau – prezidentas) 
 

Banko valdymo organai yra valdyba ir prezidentas.  
Taryba yra kolegialus priežiūros organas, atliekantis banko veiklos priežiūrą. Banko tarybą, sudaromą iš 

5 narių, renka susirinkimas. Taryba renka valdybos narius ir atšaukia juos iš pareigų, prižiūri valdybos ir 
prezidento veiklą bei turi kitų pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir banko įstatus jos kompetencijai priskirtų 
teisių ir pareigų.  

Banko valdyba yra kolegialus banko valdymo organas, sudaromas iš 5 narių ir renkamas tarybos. 
Valdyba vadovauja bankui, tvarko jo reikalus, atstovauja banko interesams ir už banko finansinių paslaugų 
teikimą atsako pagal įstatymus. Valdyba renka (skiria) ir atšaukia prezidentą ir jo pavaduotojus bei turi kitų 
pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir Banko įstatus jos kompetencijai priskirtų teisių ir pareigų.  

Prezidentas veikia banko vardu, organizuoja kasdieninę banko veiklą ir turi kitų pagal Lietuvos 
Respublikos įstatymus ir Banko įstatus jo kompetencijai priskirtų teisių ir pareigų. 
 
14. Informacija apie kolegialių organų narius, bendrovės vadovą, vyriausiąjį finansininką 
 
BANKO STEBĖTOJŲ TARYBA (2008 m. birželio 30 d.)  
 
BO MAGNUSSONAS – nuo 2007 m. kovo 13 d. tarybos pirmininkas, SEB mažmeninės bankininkystės padalinio 
vadovas. Išsilavinimas – aukštesnysis, specialybė – ekonomika. Banko akcijų neturi.  
Išrinktas 2007 m. kovo 9 d. įvykusiame AB SEB Vilniaus banko eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime.  
 
ANDERSAS AROZINAS – SEB plėtros ir integracijos Baltijos šalyse vadovas. Išsilavinimas – aukštasis, 
specialybė – ekonomika. Banko akcijų neturi.  
Išrinktas 2006 m. kovo 10 d. įvykusiame AB SEB Vilniaus banko eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime.  
 
AINARSAS OZOLIS – „SEB banka“ valdybos pirmininkas, prezidentas, „SEB atvērtais pensiju fonds“ valdybos 
pirmininkas. Išsilavinimas – aukštasis universitetinis, specialybė – inžinerija-ekonomika. Banko akcijų neturi.  
Išrinktas 2007 m. lapkričio 15 d. įvykusiame AB SEB Vilniaus banko neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime.  
 
ULFAS PETERSONAS – SEB mažmeninės bankininkystės personalo vadovas. Išsilavinimas – aukštasis 
universitetinis, specialybė – teisė. Banko akcijų neturi.  
Išrinktas 2007 m. lapkričio 15 d. įvykusiame AB SEB Vilniaus banko neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime.  
 
AHTIS ASMANNAS – „AS SEB Pank“ valdybos pirmininkas, „Eesti Pangaliit“ valdybos narys. Išsilavinimas - 
aukštasis universitetinis, specialybė – ekonomika. Banko akcijų neturi.  
Išrinktas 2008 m. kovo 28 d. įvykusiame AB SEB banko eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime.  
 
Visų tarybos narių kadencijos pabaiga – 2010 metais. 
 
BANKO VALDYBA (2008 m. birželio 30 d.) 

AUDRIUS ŽIUGŽDA – valdybos pirmininkas, banko prezidentas nuo 2006 m. sausio 1 d. Išsilavinimas 
aukštasis, specialybė – verslo administravimas ir vadyba. Banko akcijų neturi. „SEB Eesti Uhispank“ ir „SEB 
Latvijas Unibanka“ stebėtojų tarybos narys.  
 
RAIMONDAS KVEDARAS – valdybos pirmininko pirmasis pavaduotojas, Verslo bankininkystės  tarnybos 
direktorius. Išsilavinimas aukštasis, specialybė – tarptautiniai finansai. Banko akcijų neturi. Valdybos nariu 
išrinktas 2004  metų vasario 4 dieną. 
 
ARTURAS FEIFERAS – valdybos pirmininko pavaduotojas, Kredito tarnybos direktorius. Išsilavinimas 
aukštasis, specialybė – verslo administravimas ir vadyba. Banko akcijų neturi. Valdybos nariu išrinktas 2004 m. 
vasario 4 d. 
 



 8
VYTAUTAS SINIUS – valdybos pirmininko pavaduotojas, Mažmeninės bankininkystės tarnybos 
direktorius. Išsilavinimas aukštasis, specialybė – ekonomika. Banko akcijų neturi. Valdybos nariu išrinktas 2006 
m. sausio 1 d. 

 
AUŠRA MATUSEVIČIENĖ – valdybos pirmininko pavaduotoja, Finansų tarnybos (nuo 2008 m. liepos 21 d. 
Pagalbos verslui tarnyba) direktorė nuo 2006 m. vasario 1 d. Išsilavinimas aukštasis, specialybė – finansai. Banko 
akcijų neturi.  
 
Valdybos narių kadencija nuo 2008 m. vasario 4 d. pratęsta naujam ketverių metų laikotarpiui.  
 
 
BENDROVĖS VADOVAS  
 
AUDRIUS ŽIUGŽDA – valdybos pirmininkas, banko prezidentas. Nuo 1992 metų  dirba AB SEB banko grupės 
įmonėse, nuo 2006 m. sausio 1 d. – AB SEB banko valdybos pirmininkas ir prezidentas. 
 
VYRIAUSIASIS FINANSININKAS  
 
AUŠRA MATUSEVIČIENĖ – valdybos pirmininko pavaduotoja ir Finansų tarnybos (nuo 2008 m. liepos 21 d. 
Pagalbos verslui tarnyba) direktorė nuo 2006 m. vasario 1 d.  Išsilavinimas aukštasis, specialybė – finansai.  

 
Informacija apie banko valdybos nariams per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotas pinigų sumas pateikiama 
toliau lentelėje.  
 

 Su darbo santykiais  
susijusios pinigų 

sumos 

Neatlygintinai 
perleistas turtas 

Suteiktos 
garantijos įmonės 

vardu 
Bendrai visiems 
bendrovės 
valdybos nariams 
(tūkst. Lt) 

3 162 - - 

Vidutiniškai 
vienam bendrovės 
valdybos nariui 
(tūkst. Lt)** 

632 - - 

 
* Gautos iš įmonių, kuriose įmonės dalis jų įstatiniame kapitale sudaro daugiau kaip 20 procentų. 
** Valdybą sudaro 5 nariai.  

 
Stebėtojų tarybai išmokų ir paskolų per 2008 metų šešių mėnesių laikotarpį paskirta nebuvo. 

 
15. Reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus 

emitento kontrolei 
 
Tokių reikšmingų susitarimų yra numatyta paskolos sutartyse, tačiau šių sutarčių šalys ir sąlygos 

laikomos konfidencialia informacija tiek banko, tiek kitų šalių atžvilgiu. 
 

16. Emitento ir jo organų narių ar darbuotojų susitarimai. 
 
Nėra. 
 

17. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovių valdymo kodekso 
 
AB SEB bankas iš esmės laikosi rekomendacinio pobūdžio 2006 m. rugpjūtį patvirtinto į Vilniaus 

vertybinių popierių biržos prekybos sąrašus įtrauktų bendrovių valdymo kodekso. 
 
18. Duomenys apie viešai skelbtą informaciją 

 
Per ataskaitinį laikotarpį bankas paskelbė toliau šiuos pranešimus apie esminius įvykius: 
2008 m. sausio 8 d. bankas paskelbė, kad, preliminariais duomenimis, 2007 metais uždirbo 496,1 mln. 

litų, o banko grupė – 509,7 mln. litų neaudituoto grynojo pelno. Šis pelnas apskaičiuotas laikantis Lietuvos 
banko ir Lietuvos Respublikos teisės aktų. 2006 metais bankas uždirbo 285,5 mln. litų, o banko grupė – 288,2 
mln. litų audituoto grynojo pelno. Į banko grupės 2007 metų pelną įtrauktas 86,6 mln. litų pelnas, gautas už 2007 
metais banko grupei priklausiusio nekilnojamojo turto ir UAB „SEB VB nekilnojamasis turtas“ akcijų 
pardavimą. 

 
2008 m. sausio 23 d. bankas paskelbė apie pavadinimo keitimą – 2008 m. sausio 21 d. Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų registrui įregistravus naują banko įstatų redakciją, patvirtintą 2007 m. lapkričio 15 






